
STAD BRUSSEL
Urbanisme
Direction administrative
Climat

VILLE DE BRUXELLES
Stedenbouw

Administratieve directie
Klimaat

Ref. Farde e-Vergaderingen : 2413842 VERTALING

Ontwerp-Besluit - Raad van 06/09/2021

Overeenkomst voor precair gebruik voor een stuk grond in Haren.

De Gemeenteraad,

Overwegende dat in het kader van het dierenwelzijnsbeleid van de Stad de vereniging "Ever’y Cat" door Stad Brussel gesubsidieerd
wordt om de populaties van zwerfkatten voornamelijk op het grondgebied van Haren en de Vijfhoek te beheren;

Dat het de opdracht van de vereniging "Ever’y Cat" is om niet-gesteriliseerde katten te vangen, te laten steriliseren, ter adoptie aan te
bieden of vrij te laten in het gebied waarin ze gevangen werden, afhankelijk van hun stadium van socialisatie;

Dat deze zwerfkatten onder toezicht staan van een voederaar die ze eten geeft en het signaleert wanneer er een probleem is;

Overwegende het feit dat het gebeurt dat katten die niet gesocialiseerd zijn niet naar hun territorium kunnen worden teruggebracht
door vastgoedontwikkeling of omdat ze door de buurtbewoners worden mishandeld (stenen gooien, verminkingen, hun
schuilplaatsen verbranden ...);

Overwegende het feit dat de vereniging "Ever'y Cat" het precair gebruik vraagt van een braakliggend terrein van de Stad in Haren,
waarop er op korte termijn (4 jaar) geen vastgoedproject komt, om daar katten op te vangen die hun gebied moeten verlaten omdat ze
daar gevaar lopen;

Dat er op dit terrein een of twee verplaatsbare tuinhuisjes als schuilplaats zullen geplaatst worden;

Dat het niet gepland is om er iets anders te bouwen omdat het de bedoeling is om discreet te blijven en niet zichtbaar te zijn vanaf de
straat;

Overwegende dat de Stad eigenaar is van een stuk grond, momenteel onbebouwd, gelegen in een huizenblok tussen de Verdunstraat,
Heerlijkheidsstraat, en Parochiestraat en langs de Keelbeekweg (opgenomen in het kadaster onder 21821B0352 / 02G000), dat
hiervoor geschikt is;

Overwegende dat de vereniging "Ever'y Cat" de Stad vraagt om over dit terrein te kunnen beschikken om er twee tuinhuisjes te
plaatsen als schuilplaats voor zwerfkatten;

Op voorstel van het College van Burgemeester en Schepenen,

Besluit:

1 : Het principe om aan de vzw "Ever’y Cat" een stuk grond gelegen in een huizenblok tussen de Verdunstraat, Heerlijkheidsstraat,
en Parochiestraat en langs de Keelbeekweg (opgenomen in het kadaster onder 21821B0352 / 02G000) ter beschikking te stellen, is
aangenomen.

2: De overeenkomst voor precair gebruik van dit terrein wordt aangenomen.

Onderwerp : 

Nr DO : 82

31/08/2021 14:49    - 1 -



Ref. Farde e-Vergaderingen : 2413842

Bijlagen :
Overheenkomst NL (Raadpleegbaar op het Secretariaat van de Vergaderingen)

31/08/2021 14:49    - 2 -

file:////Brucity.be/shares/Documentation%20Generale/Assembl%C3%A9es%20-%20divers/Publication%20docs%20SI/06-09-2021/06%2009%202021%20OJ%20point_punt%20(082)/082_Overheenkomst%20NL.pdf

